
【１日目：９月２５日（木）】　会場：徳島県立総合福祉センター　５階ホール

所要時間 科目 内容

9:00 ～ 9:30 30 受付

9:30 ～ 9:35 5 開会

9:35 ～ 9:45 10 研修のねらい

9:45 ～ 9:55 10 オリエンテーション 自己紹介、アイスブレイク

9:55 ～ 11:55 120 （講義①）支援を組み立てるための基本 強度行動障害の支援に必要な知識

11:55 ～ 12:55 60

12:55 ～ 13:55 60 （演習①）アセスメントの方法 具体的なアセスメントの方法

13:55 ～ 14:05 10

14:05 ～ 16:05 120 （演習②）アセスメントの方法 障害特性に基づくアセスメント

16:05 ～ 16:15 10

16:15 ～ 17:15 60 （演習③）関係機関との連携 関係機関（医療機関等）との連携の方法

17:15 ～ 17:20 5 事務連絡等

【２日目：９月２６日（金）】　会場：徳島県立総合福祉センター　５階ホール

所要時間 科目 内容

9:00 ～ 9:30 30 受付

9:30 ～ 10:30 60 （演習④）手順書の作成 アセスメントに基づく支援手順書の作成（1）

10:30 ～ 10:40 10

10:40 ～ 12:40 120 （演習⑤）手順書の作成 アセスメントに基づく支援手順書の作成（2）

12:40 ～ 13:40 60

13:40 ～ 15:10 90 （演習⑥）記録の分析と支援手順書の修正
記録の方法
記録の分析と支援手順書の修正

15:10 ～ 15:20 10

15:20 ～ 15:50 30 （講義②）実践報告 チームによる支援の実際

15:50 ～ 16:00 10

16:00 ～ 17:00 60 （講義③）組織的なアプローチ 組織的なアプローチの重要性

17:00 ～ 17:05 5 閉会　事務連絡

17:05 ～ 17:10 5 修了証交付

※ 研修カリキュラムについては，時間・内容が変更されることがあります。

令和７年度　徳島県強度行動障がい支援者養成研修（実践研修）　カリキュラム
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